
    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 47            Orlândia, 19 de fevereiro de 2016             Página 1 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

 

PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO Nº 4.525 

De 17 de fevereiro de 2016 

“Insere o § 6º ao artigo 3º do Decreto nº 4.425, de 20 de fevereiro de 2015, 

que regulamenta o Programa de Atualização do Magistério – PROMAM para 
profissionais que atuam na rede municipal de ensino, instituído pela Lei nº 

4.012, de 11 de dezembro de 2014”.  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que 
lhe confere o artigo 90, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Orlândia; 

DECRETA: 

Art. 1º. O artigo 3º do Decreto nº 4.425, de 20 de fevereiro de 2015, fica 
acrescido do seguinte parágrafo: 

“Art. 3º. ........................................................................... 

......................................................................................... 
§ 6º. O interessado que não puder atender o inciso V do “caput” deste artigo 

por ainda não estar matriculado à época de sua inscrição para a concessão da 

Bolsa de Estudo, deverá entregar declaração se comprometendo a, até o prazo 
máximo fixado em ato próprio da Secretaria Municipal de Educação, 

apresentar o comprovante da matrícula, sob pena de perda do direito à Bolsa 

de Estudo.” 

Art. 2º. Este decreto entra em vigência na data de sua publicação. 

Orlândia, 17 de fevereiro de 2016. 

FLÁVIA MENDES GOMES 

Prefeita Municipal 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 23.069 

De 16 de fevereiro de 2016. 
“Nomeia a equipe técnica da Vigilância Sanitária Municipal”. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,  

RESOLVE: 
Art. 1º. Ficam nomeadas para compor a equipe técnica da Vigilância Sanitária 

Municipal as pessoas abaixo relacionadas: 

I – Antonio Darci Maldonado, Diretor da Divisão de Vigilância Sanitária e 

Epidemiológica, RG nº. 4.300.339; 

II – Roberta Borsato, Enfermeira, RG nº. 30.778.857-X; 
III – Eloísa Lima Marioto, Dentista A, RG 8.749.186; 

IV–Tânia Mara Tonetto, Engenheira Civil, RG nº. 17.357.161; 

V – Mário Pires Leal, Médico, RG nº. 3.639.195; 
VI – Alessandra Pintar, Farmacêutica, RG nº. 40.938.278-4; 

VII – João Antonio da Silva, Fiscal de Saneamento, RG nº. 20.724.024; 

VIII – Whashington Ribeiro da Silva, Fiscal de Saneamento, RG nº. 
22.145.984-3; 

IX – Reinaldo Alves Borges, Fiscal de Saneamento, RG nº. 30.559.401-1; 

X – José Valentim da Costa, Fiscal de Saneamento, RG nº. 8.142.105; 
XI – Leandro Roberto Piloto, Fiscal de Saneamento, RG nº. 33.013.336-6; 

XII – Ivone Ribeiro Avelar Brandão, Técnico de Segurança do Trabalho, RG 

nº. 12.157.632-2. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada a 

Portaria nº 20.196, de 22 de outubro de 2014.  

Orlândia, 16 de fevereiro de 2015 

FLÁVIA MENDES GOMES 

Prefeita Municipal 

P O R T A R I A Nº  23.070 

DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016. 

“CONCEDE, 90 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º qüinqüênio 

do(a) funcionário(a) SRA. ROSANA CORRÊA BONATO”  

P O R T A R I A Nº 23.071                          

 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio 
do(a) funcionário(a) SR. JOÃO PAULO DE OLIVEIRA MACHADO”  

P O R T A R I A Nº 23.072 

  DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016. 

“CONCEDE, 45 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 4º qüinqüênio 

do(a) funcionário(a) SRA. ELAINE RAIMUNDO SANTOS GALVÃO”  

P O R T A R I A Nº 23.073 

DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016. 

 “CONCEDE, 45 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 4º qüinqüênio 
do(a) funcionário(a) SRA. PATRÍCIA MARIA BAGGINI ALVES”  

P O R T A R I A Nº 23.074                              

 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016. 
“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio 

do(a) funcionário(a) SRA. TATIANE DE FREITAS RODRIGUES”  

P O R T A R I A Nº 23.075 

DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016. 
“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio 

do(a) funcionário(a) SRA. MARCELA OTÁVIO GONÇALVES” P O R T 

A R I A Nº  23.076 

DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016. 
“CONCEDE, 45 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio 
do(a) funcionário(a) SRA. LÚCIA APARECIDA ALVES DA SILVA” 

 P O R T A R I A Nº 23.077 

DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016. 

“CONCEDE, 45 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio 

do(a) funcionário(a) SR. DANIEL DA SILVEIRA ORSI”  

P O R T A R I A Nº  23.078 

DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016.  
“CONCEDE, 45 dias de Licença-Prêmio em PECÚNIA, referente ao 1º 

qüinqüênio do(a) funcionário(a) SR. LUÍS CARLOS ROSA”  

 

 

comunicacao01
Typewritten Text



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 47            Orlândia, 19 de fevereiro de 2016             Página 2 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

PORTARIA N°. 23.079 

DE 18 de Fevereiro de 2016. 

 “TORNA SEM EFEITO A PORTARIA N. 23.058/16.” 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016, tipo MENOR PREÇO. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS. A entrega dos envelopes será no dia 

07/03/2016 às 09:00 horas no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel 

Orlando, 652, centro do município de Orlândia, onde ocorrerá o processamento 
do pregão. Esclarecimentos através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 

Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 22/02/2016.  
Orlândia, SP, 18 de fevereiro de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016, tipo MENOR PREÇO. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 

ZERO KILÔMETRO TIPO FURGÃO TRANSFORMADO EM 

AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO. A entrega dos envelopes será no 
dia 04/03/2016 às 09:00 horas no Setor de Licitações, situado na Praça 

Coronel Orlando, 652, centro do município de Orlândia, onde ocorrerá o 

processamento do pregão. Esclarecimentos através do e-mail: 
licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao 

custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 

22/02/2016.  
Orlândia, SP, 18 de fevereiro de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO CON-
CURSO PÚBLICO N° 01/2011, CONFORME EDITAL DE 23/12/2011, 

DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, 

NO DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2016 AS 13h30m PARA ATRIBUIÇÃO 

DE 1 VAGA EM CARÁTER EFETIVO. O NÃO COMPARECIMENTO 

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB II – SUBSTITUTO PORTUGUÊS 

CLASSIFICAÇAO NOME RG 

29º Leonardo Hespanholo 25.673.256-5 

                                                          

 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO CON-

CURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL 19/10/2013, DEVE-
RÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, NO 

DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2016 AS 13h50m PARA ATRIBUIÇÃO DE 

VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 
CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

 

PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

85º Angélica Costa Brug-

nara  

29.693.580-3 

 

86º Natália Maisa de 

Oliveira Balúgoli  

30.122.089-x 

 

87º Sebastiana Aparecida 

da S. Bregantin 

24.772.422-1 

88º Ângela Antônia Caloi  30.840.915-2 

 

89º Carla Gonçalves da 
Silva 

33.481.971-4 
 

90º Ana Carolina Chapina

  

44.644.312-8 

91                           

91º Talita Roberta dos 
Santos   

46.071.653-0 
 

92º Elaine Cristina Manso 

Carreira                               

40.358.374-3 

93º Barbara Lombardi 
Archangelo                                

46.071.162-3 
 

 

 

 
 

 
OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO PRO-

CESSO SELETIVO N° 01/2014, CONFORME EDITAL DE 27/11/2014, 

DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, 
NO DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2016 AS 14h10m PARA ATRIBUIÇÃO 

DE  VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 
 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME  RG 

17º Laila Augusta Moreira 
de Oliveira 

49.734.118-9 
 

18º João Carlos Baldão                                                          43.370.850-5 

 

19º Stephany Caroline 

Mengoni Pinheiro                               

44.644.534-4 

 

20º Naiane Cristina Rosa 

de Lima  

42.233.891-6 

 

21º Barbara Lombardi 

Archangelo                                          

46.071.162-3 

 

22º     Elaine Cristina 

Belentani                                                   

23.857.120-8 

 

 

 

                                
OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO CON-

CURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL DE 19/10/2013, 

DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, 
NO DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2016 AS 14h30m PARA ATRIBUIÇÃO 

DE  VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 
 

PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

14º Cristiani da Silva 42.674.197-3 

15º Janaina Ribeiro Cam-
pos 

          43.352.313-x 
 

16º Iliriane Cristina Zuc-

catti Simão 

          20.570.641 

 

17º      Joyce Elina da Silva 42.674.702-1 

 

18º      Márcia Regina 

Ribeiro Ambrósio 

           11.501.137 

 

 

 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO PRO-
CESSO SELETIVON° 01/2014, CONFORME EDITAL DE 27/11/2014, 

DEVERÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, 

NO DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2016 AS 14h50m PARA ATRIBUIÇÃO 
DE  VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

 

PEB II – HISTÓRIA 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

3º Aluísio Brandão             41.065.575-2 

 

4º Glauco de Oliveira 
Araújo 

          47.206.920-2 
 

5º     Danilo Ap. Furioto 

Valera 

34.133.782-1 

 

6º    Ana Eliza Duarte  43.498.342-1 

7º Marina Passaglia 

Delefrate 

47.922.745-7 

 

8º Bruna Caroline Pereira 47.913.187-9 

9º    Lenise Ap. Favarin 
Rissato 

47.786.953-1 
 

mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
http://www.orlandia.sp.gov.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
http://www.orlandia.sp.gov.br/


    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 47            Orlândia, 19 de fevereiro de 2016             Página 3 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO PRO-
CESSO SELETIVO N° 01/2014, CONFORME EDITAL 27/11/2014, DEVE-

RÃO COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA /SP, NO 

DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2016 AS 15h10m PARA ATRIBUIÇÃO DE 
VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 
  

PEB II – PORTUGUÊS 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

10º Thayla Teixeira Alves 48.301.289-0 

11º Priscila da Silva Go-

mes Branco 

41.413.740-1 

12º Valentim Zanetti 90.890.50 
 

13º Almir das Novas 16.176.316-9 

14º Verônica Gomes 

Guimarâes 

30.559.140-x 

15º Leonardo Hespanholo 25.673.256-5 

 

 

 
Orlândia, 18 de Fevereiro de 2016. 

Flávia Mendes Gomes 

Prefeita Municipal de Orlândia 

 

 
 

 


		2016-02-18T17:45:19-0200
	MUNICIPIO DE ORLANDIA:45351749000111




